

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ
на СОЛАР ВИЖЪН ООД, ЕИК 175353289
към 31.12.2018 г.

	текуща година (ХИЛ.ЛВ.)	предходна година (ХИЛ.ЛВ.)
А РАЗХОДИ		
1. Намаление на запасите от продукция и незавършено производство		
2. Разходи за суровини материали и външни услуги, в т.ч.	560	1 276
а/ суровини и материали	64	57
б/ външни услуги	496	1 219
3. Разходи за персонала, в т.ч.	114	134
а/ разходи за възнаграждения	100	117
б/ разходи за осигуровки в т.ч.	14	17
4. Разходи за амортизации и обезценка, в т.ч.	31	27
а/ разходи за амортизации и обезценка на дълготрайни материали и нематериални дълготрайни активи, в т.ч.	31	27
- разходи за амортизации	31	27
5. Други разходи, в т.ч.	871	372
а/ балансова стойност на продадени активи (без продукция)	326	97
Общо разходи за оперативната дейност	1 576	1 809
Разходи от обезценка на финансови активи, включително		
6. инвестиции, признати като текущи /краткосрочни/ активи, в т.ч.	1	
- отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	1	
7. Разходи за лихви и други финансови разходи, в т.ч.	10	15
Общо финансови разходи	11	15
ОБЩО РАЗХОДИ	1 587	1 824
10. СЧЕТОВОДНА ПЕЧАЛБА	-	8
ВСИЧКО	1 587	1 832
	текуща година (ХИЛ.ЛВ.)	текуща година (ХИЛ.ЛВ.)
Б ПРИХОДИ		
1. Нетни приходи от продажби в т.ч.:	1 143	1 683
Сток	426	114
Услуги	717	1 569
4. Други приходи, в т.ч.	4	55
Общо приходи от оперативна дейност	1 147	1 738
7. Други лихви и финансови приходи в т.ч.	43	94
Общо финансови приходи	43	94
ОБЩО ПРИХОДИ	1 190	1 832
11. ЗАГУБА	397	
ВСИЧКО	1 587	1 832

Дата на съставяне:
26.2.2019

Съставител:
СОНИЯ ГРИГОРОВА БОРИСОВА

Ръководител:
ВЛАДИМИР ЛЮБЧОВ АЛИЧКОВ



СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС

на СОЛАР ВИЖЪН ООД, ЕИК 175353289
към 31.12.2018 г.

АКТИВ		текуща	предходна
РАЗДЕЛИ,ГРУПИ,СТАТИИ		година	година
		(ХИЛ.ЛВ.)	(ХИЛ.ЛВ.)
A	Записан, но невнесен капитал	-	2
Б	Нетекущи (дълготрайни) активи		
I	Нематериални активи		
	Общо за група I:	-	-
II.	Дълготрайни материални активи		
1.	Земни и сгради, в т.ч.	352	352
	земи	69	69
	производствени сгради	283	283
2.	Машини,производствено оборудване и апаратура	1 148	1 136
3.	Транспортни средства	107	11
	Общо за група II:	1 607	1 499
III.	Дългосрочни финансови активи		
1.	Акции и дялове в предприятия от група	1	3
	Общо за група III:	1	3
IV.	Отсрочени данъци		
	Общо за раздел Б:	1 608	1 502
В	Текущи (краткотрайни) активи		
I	Материални запаси		
3.	Продукция и стоки	4	22
	- материали	4	3
	Общо за група I:	4	22
II.	Вземания		
1.	Вземания от клиенти и доставчици , в т.ч.	164	344
	над 1 година	20	20
4.	Други вземания, в т.ч.	2 180	3 210
	над 1 година	1 892	1 892
	Общо за група II:	2 344	3 554
III.	Инвестиции		
	Общо за група III:	-	-
IV.	Парични средства, в т.ч.		
	- в брой		1
	- в безсрочни сметки / депозити/	42	299
	Общо за група IV:	42	300
	Общо за раздел В:	2 390	3 876
Г	Разходи за бъдещи периоди	7	64
	СУМА НА АКТИВА	4 005	5 444

ПАСИВ	текуща година (ХИЛ.ЛВ.)	предходна година (ХИЛ.ЛВ.)
РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ		
A Собствен капитал		
I Записан капитал	5	5
II. Премии от емисии		
III. Резерв от последващи оценки		
IV. Резерви		
Общо за група IV:	-	-
V. Натрупана печалба, загуба от минали години, в т.ч.	2 403	2 475
- неразпределена печалба	2 403	2 475
- непокрита загуба		
Общо за група V:	2 403	2 475
VI. Текуща печалба (загуба)	(397)	6
Общо за раздел A:	2 011	2 486
B Задължения		
2. Задължения към финансови предприятия, в т.ч.	1 119	1 245
- до 1 година	1 119	1 245
4. Задължения към доставчици, в т.ч.	73	264
- до 1 година	73	264
5. Задължения по полици, в т.ч.	85	23
- над 1 година	85	23
6. Задължения към други предприятия, в т.ч.	217	856
- до 1 година	217	171
- над 1 година		685
8. Други задължения, в т.ч.		3
до 1 година		3
- данъчни задължения, в т.ч.		3
до 1 година		3
Общо за раздел B, в т.ч.:	1 494	2 391
- до 1 година	1 409	1 683
- над 1 година	85	708
Г Финансирания и приходи за бъдещи периоди	500	567
- приходи за бъдещи периоди	500	567
Общо за раздел Г:	500	567
СУМА НА ПАСИВА	4 005	5 444

Дата на съставяне:
26.2.2019

Съставител:
СОНИЯ ГРИГОРОВА БОРИСОВА

Ръководител:
ВЛАДИМИР ЛЮБЧОВ АЛИЧКОВ



ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИЯ ПОТОК
на СОЛАР ВИЖЪН ООД, ЕИК 175353289
за 2018 г.

(ХИЛ.ЛВ.)

Наименование на паричните потоци	текущ период			предходен период		
	постъплен ия	плащания	нетен поток	постъплен ия	плащания	нетен поток
А. Парични потоци от основна дейност						
Парични потоци, свързани с търговски контрагенти	1 198	1 233	(35)	2 219	2 519	(300)
Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения		114	(114)		172	(172)
Платени и възстановени данъци от печалбата		1	(1)		41	(41)
Плащания при разпределение на печалби		79	(79)		127	(127)
Други парични потоци от основна дейност	240	37	203	46	103	(57)
Всичко парични потоци от основна дейност (А)	1 438	1 464	(26)	2 265	2 962	(697)
Б. Парични потоци от инвестиционна дейност						
Парични потоци, свързани с дълготрайни активи		159	(159)		1 130	(1 130)
Други парични потоци от инвестиционна дейност		-	-		1	(1)
Всичко парични потоци от инвестиционна дейност (Б)	-	159	(159)	-	1 131	(1 131)
В. Парични потоци от финансова дейност						
Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми	333	405	(72)	1 988	645	1 343
Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики			-			-
Други парични потоци от финансова дейност	1	2	(1)	500	2	498
Всичко парични потоци от финансовата дейност (В)	334	407	(73)	2 488	647	1 841
Г. Изменение на паричните средства през периода			(258)			13
Д. Парични средства в началото на периода			300			287
Е. Парични средства в края на периода			42			300

Дата на съставяне:
26.2.2019

Съставител:
СОНИЯ ГРИГОРОВА БОРИСОВА

Ръководител:
ВЛАДИМИР ЛЮБЧОВ АЛИЧКОВ



ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
на СОЛАР ВИЖЪН ООД, ЕИК 175353289
за 2018 г.

ХИЛ.ЛВ.

	Записан капитал	финансов результат от минали години Неразпре- делена печалба	текуща печалба/ загуба	Общо собствен капитал
1. Салдо в началото на отчетния период	5	2 475	6	2 486
6. Финансов резултат за текущия период		6	(397)	(391)
7. Разпределения на печалба, в т.ч.:		(78)	(6)	(84)
за дивиденсти		78		78
13. Собствен капитал към края на отчетния период	5	2 403	(397)	2 011

Дата на съставяне:
26.2.2019

Съставител:
СОНЯ ГРИГОРОВА БОРИСОВА

Ръководител:
ВЛАДИМИР ЛЮБЧОВ АЛИЧКОВ



[illegible]

4.	Предоставени аванси и дълготрайни материални активи в процес на изграждане	1 651	159	186	1 624	-	-	1 624	151	30	164	17	-	17	1 607
	Обща сума II:														
III.	Дългосрочни финансови активи														
1.	Акции и дялове в предприятия от група	3		2	1			1							1
2.	Предоставени заеми на предприятия от група				-			-							-
3.	Акции и дялове в асоциирани и смесени предприятия				-			-							-
4.	Предоставени заеми, свързани с асоциирани и смесени предприятия				-			-							-
5.	Дългосрочни инвестиции				-			-							-
6.	Други заеми				-			-							-
7.	Изкупени собствени акции				-			-							-
	Обща сума III:	3	-	2	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1
IV.	Отгорчени данъци														
	Общо нетекучи (дълготрайни) активи	1 654	159	188	1 625	-	-	1 625	151	30	164	17	-	17	1 608

Дата:
26.2.2019

Съставител:
СОНЯ ГРИГОРОВА БОРИСОВА

Ръководител:
ВЛАДИМИР ЛЮБЧОВ АЛИЧКОВ



Солар Вижън ООД
гр. София

Код по БУЛСТАТ: 175353289

ПРИЛОЖЕНИЕ към ГФО 2018г.

за оповестяване на счетоводната политика и приложените национални
счетоводни стандарти

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА - ПРИЛАГАНИ СЧЕТОВОДНИ ПРИНЦИПИ

Счетоводната политика на дружеството е разработена на база принципите, установени в Закона за счетоводството и Националните счетоводни стандарти действащи от началото на 2002 г. Счетоводният баланс и Отчетът за приходите и разходите са изготвени в двустранна форма. Отчетът за паричния поток е съставен на база прекия метод

Активите и пасивите са оценени по историческата им цена.

Дружеството няма материални запаси.

Предпазливост

През отчетния период се отчитат всички предполагаеми рискове и евентуални загуби за бъдещи отчетни периоди.

Не се допуска компенсиране между статии на актива и пасива на баланса с изключение на вземанията и задълженията към един и същ контрагент, когато между страните има постигнато споразумение за нетно уреждане на разчетите.

Съпоставимост

Приходите и разходите се отчитат при спазването на принципа на съпоставимостта, а именно разходи, икономическата изгода от които се очаква да настъпи в следващи отчетни периоди са отчетени като разходи за бъдещи периоди. Приходи, разходите за които не са били извършени се отчитат като приходи за бъдещи периоди.

Текущо начисляване

Приходите и разходите се отразяват в момента на тяхното възникване, независимо от момента на получаването или плащането на парични средства и се представят в счетоводния отчет за същия период.

Паричните средства, вземанията и задълженията, деноминирани в чуждестранна валута се преоценяват по заключителен курс в края на всеки месец. Разликите се посочват като текущ финансов приход или разход.

СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС

Дълготрайни активи

Дълготрайните материални и нематериални активи текущо се оценяват по цена на придобиване.

При начисляване на амортизациите се прилага линейния метод и годишни амортизационни норми в съответствие с постановките на ЗКПО, поради което не възникват данъчни временни разлики от амортизационните отчисления.

Материални запаси

Материалните запаси при тяхното записване в счетоводните сметки се отразяват по цена на придобиване. Материалните запаси при тяхното потребление се отписват по препоръчителния подход по метода на конкретно определена стойност.

Вземания и задължения

Вземанията и задълженията в лева са оценявани по номинална стойност в момента на тяхното възникване. Вземанията и задълженията в чуждестранна валута са оценявани при прилагането на централния курс на БНБ в деня на тяхното възникване и се преоценяват в края на всеки месец в съответствие със Закона за счетоводството.

хил. лв

Вземания клиенти	2018г.
Агророруд ООД	11
Марвик Лисово ООД	-2
прогнози	2
Ментор Консултинг	13
Фри Енерджи Медия АД	4
Други	2
Общо:	30

хил. лв

Доставчици/Батановци	2018г.
ЧАКС ООД	11
ШЕЛ България ООД	1
Асф Сървис ЕООД	2
АБИЮ Инженеринг	31
АРТ ГРЕС	5
САЛАМАНДЪР АСО	7
Други	3
Общо:	60

хил. лв

Задължения доставчици	2018г.
Уни Кредит Лизинг ООД	3
ШЕЛ България ООД	1
ЧЕЗ Електро България АД	1
ТНТ България	3
СЕЛЕНЕ АД	9
Блаканстар Ритейл	-2
Общо:	13

Доставчици по аванси- обща стойност 22хил. лв, Доставчици по аванси/Батановци – 164хил. лв.

Дружеството има вземания по търговски заеми на стойност 1 236 хил.лв. и задължения по търговски заеми на стойност – 217хил. лв.

Задълженията на дружеството за данък представителни разходи и социални разходи за 2018г. – 18лв.

Към 31.12.2018г. фирмата има ДДС за възстановяване в размер на 2712,26лв.

Задължения към персонала

Няма задължения към персонала и към социално осигуряване към 31.12.2018г.

Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност. Паричните средства във валута са оценени по съответния валутен курс към 31.12.2018г.

Собствен капитал

Основният капитал на дружеството е представен по неговата номинална стойност, в размер на 5 хил. лв.

Към 31.12.2018г. капитала принадлежи на:

Владимир Любчов Аличков – 50%

Пенко Владимиров Пенков – 50%

ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

Признаване на приходи

Във връзка с принципа на текущо начисляване и съгласно НСС 18 Приходи, приходите се признават когато са налице следните условия:

- продавачът е прехвърлил на купувача значителни рискове и изгоди, свързани със собствеността на продукцията и стоките;
- продавачът не запазва участие в управлението или ефективен контрол върху продаваната продукция или стоки;
- сумата на прихода може да бъде надеждно изчислена;
- продавачът има икономическа изгода, свързана със сделката по продажбата;
- направените разходи или тези, които ще бъдат направени във връзка със сделката могат надеждно да бъдат изчислени.

Начисляване на разходи

Разходите се отчитат в съответствие с Закона за счетоводството, прилагайки принципа на *текущото начисляване*, което изисква приходите и разходите от сделките и събитията да се отразяват счетоводно в момента на тяхното възникване независимо от момента на получаването или плащането на парични средства и да се представят в счетоводния отчет за същия период.

Дружеството няма отчетени извънредни приходи и разходи.

Приходи и разходи за бъдещи периоди

Към 31.12.2018г. има салдо финансови разходи за бъдещи периоди /лихви по лизинги на автомобили/ на стойност 7 хил.лв. През 2018г. са признати разходи за бъдещи периоди в размер на 62хил. лв. и приходи за бъдещи периоди в размер на 67 хил. лв.

Оповестяване на лизингови договори

Към 31.12.2018г. дружеството има сключени 2 бр. договори за финансов лизинг към ОББ Интерлийз ЕАД – главница 35хил. лв. и лихви 2хил. лв. и Сожелиз България ЕАД - главница 50хил. лв. и лихви 5хил. лв. и 1бр. оперативен лизинг сключен с УниКредит Лизинг ЕАД.

Управител:

/ В.Аличков /
26.02.2019 г.
гр. София



Съставител:

/ С.Борисова /

A handwritten signature in dark ink, likely belonging to S. Borisova.